tiam Apostolorum Princij)is et nostram habere promerearis.

An. 1059.

EPISTOLA NICOLAI II PAP^E

AD GERVASIUM REMENSEM ARCHIEPISCOPUM.

Apud Chesnium Tom. IV, pag. 200.

Evm recipit in gratiam , monetqm ut cum Duce Godefrido pacem ineat. 6

N"
ficoLAUS servus servorum Dei , Gervasio ,

venerabili Archiepiscopo salutem

et Apostolicam benedictionem . Quia referente filio nostro G. te in fide-

litate beati Pétri persistere , ejusque auctoritati per omnia reverenter adsur-

gere comperimus
,

paterna charitate sicut charissimum filium amplectimur
,

et amplectendo toto mentis afFectu diligimus. Denique quamdiu te fidelem

filium exhibebis , nostra paternitas tibi nusquam deerit ; immo débita cha-

ritate suffragabitur , nostrâque auctoritate incessanter tuebitur. Quod de Epis-

copo Silvanectensi nobis per filium nostrum mandasti
,

quia canonicum est

,

cum eodem filio nostro tibi concedimus. Neque enim justitiae contraire vo-

lumus
,
pro qua mori , si necesse sit , lucrum putamus. Geterùm de nostro

adventu in Franciam , nullam ad praesens tibi scribimus certitudinem. Cùm C

* TnHpf A
^"t^*" 3^ t^ noster filius venerit , ipse tam de hoc qukni de omnibus aliis

te certificabit. Mandamus autem et praecipimus
,

quatenus cum Duce * cha-

rissimo (a) filio nostro pacem ineas , ut tui ad nos securè valeant venire
,

nosque eos possimus audire. Nolumus etenim duos tam carissimos filios in

discordia manere.

(«) Vid. notam (Godefridus) in Epist. I Nicolai ad Gervas.

* SiUeron

Cirdter

1060.

EPISTOLA NICOLAI II AD CLERUM SISTARICENSEM *

Quâ commendat Gerardum Episcopum , et quaedam ei praescribit. D

Ex Gall. Christ. Nov. Tom. I inter instrumenta, pag. 89.

NI c o L A u s servus servorum Dei , Clero , Ordini , Plebi con^istentibus in

civitate Sistaricensi , salutem et Apostolicam (a) benedictionem , si obe-

dierint. Cùm nostri sit ofïicii universalis Ecclesiae curam gerere , oportet nos

studere ouinibus ubique prodesse. Unde pro vestra sainte fratrem etiam et

Coepiscopum nostrum Gerardum (b) vobis ordinavimus Sacerdotem , à re-

ligiosis viris in partibus Galliae habitantibus electum , scilicet à venerabili

fratre Cluniacensi Hugone qui nostra vice in partibus illis fungebatur, Are-

latensi Archiepiscopo, Episcopo Avenionensi, Episcopo Cabilonensi , Epis-

copo Aptensi , Episcopo Vasensi , Episcopo Dignensi , Episcopo Diensi. g
Quibus testibus de ejus vitâ nil dubitamus. Cui dedimus in mandatis , ne

unquam ordinationes praesumat in eum
,
qui virginem non est sortitus uxo-